
2022年 3月29日 

 

 

 

 

 「釜石盛岡線」 新ルートでの運行開始について 

 

大槌町、釜石市と盛岡市を結ぶ「釜石盛岡線」について、釜石自動車道（以下、「釜石道」）を経由した新ルート

にて運行しますので、お知らせします。 

釜石道を利用することで、釜石駅―盛岡駅間を 2時間で結び、現在より 30分以上の短縮となります。バスの

速達性向上により、利便性の向上を図ります。 

 

記 

 

１. 新ルート運行開始日 

６月１日(水) 

 

２. 運行時刻 

 別紙参照 

 

３. 運賃・回数券 ※東北運輸局へ認可申請中 

 【運 賃】釜石―盛岡間  大人片道  2,400円 

 【回数券】釜石―盛岡間  大人  4,300円 小人  2,150円 

      遠野―盛岡間  大人  3,800円 小人  1,900円 

 

４. その他 

○ ご利用に際して、事前の予約は必要ありません。 



備　　　考 備　　　考

大槌駅 6:44 盛岡バスセンター（２番） 14:55
大槌町役場 6:45 県庁・市役所前 14:58
片岸 6:50 中央通一丁目 14:59
寺前 6:52 盛岡駅前（８番） 15:05
新川原 6:54 200 ゆいとぴあ中央 15:11
天神町 7:03 ↓ ↓
釜石中央 7:05 ― 〔東北自動車道　盛岡南IC〕 ↓
釜石駅前 7:10 ↓ ↓

― 中妻 7:12 ― 〔釜石自動車道　遠野IC〕 ↓
― 上中島 7:13 ↓ ↓
― 合同庁舎前 7:14 2,000 道の駅遠野風の丘【休憩5分】 16:23
― 小佐野駅前 7:16 ↓ ↓
― 野田 7:18 ― 〔釜石自動車道　遠野IC〕 ↓
― 釜石営業所 7:19 ↓ ↓
― 釜石高校前 7:21 ― 〔釜石自動車道　釜石仙人峠IC〕 ↓
― 坪内口 7:22 2,400 上大畑 16:52
― 上大畑 7:23 2,400 坪内口 16:53
― 〔釜石自動車道　釜石仙人峠IC〕 ↓ 2,400 釜石高校前 16:54

↓ ↓ 2,400 釜石営業所 16:56
― 〔釜石自動車道　遠野IC〕 ↓ 2,400 野田 16:57

↓ ↓ 2,400 小佐野駅前 16:59
1,100 道の駅遠野風の丘【休憩5分】 7:57 2,400 合同庁舎前 17:01

↓ ↓ 2,400 上中島 17:02
― 〔釜石自動車道　遠野IC〕 ↓ 2,400 中妻 17:03

↓ ↓ 2,400 釜石駅前 17:05
― 〔東北自動車道　盛岡南IC〕 ↓ 2,400 釜石中央 17:08

↓ ↓ 2,400 天神町 17:10
2,400 ゆいとぴあ中央 9:04 2,400 新川原 17:19
2,400 盛岡駅前（６番） 9:10 2,400 寺前 17:21
2,400 中央通一丁目 9:16 2,400 片岸 17:23
2,400 県庁・市役所前 9:17 2,400 大槌町役場 17:28
2,400 盛岡バスセンター 9:20 2,400 大槌駅 17:29

岩手県交通　釜石管内

釜石盛岡線　バス時刻表
2022年6月1日　経路変更（高速道経由）

大槌 → 釜石 → 盛岡 → ≪東北・釜石自動車道経由≫
≪釜石・東北自動車道経由≫ → 盛岡 → 釜石 → 大槌

その他販売箇所：盛岡駅前案内所・釜石観光物産協会・釜石営業所でお求めください。
※回数乗車券の有効期限は発行日から3か月間です。

盛岡駅から
の運賃（円）

釜石駅前から
の運賃（円）

■回数乗車券のご案内：釜石盛岡線では２枚綴りの回数乗車券を販売しております。
釜石・盛岡間 大人４，３００円、小人２，１５０円　遠野・盛岡間 大人３，８００円、小人１，９００円

　　※回数乗車券は大人・小人のみの取扱となります。　※回数乗車券は車内でも販売しております。


